SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	8 сентября 2021 года
	№ 735

	О создании электронных книг памяти об участниках

Великой Отечественной войны 1941-1945гг.
Воскресенского муниципального района

В целях исполнения поручения Президента Российской Федерации от 12 июня 2021г. №ПР-1006 по реализации пункта 6 части 2 протокола заседания Российского организационного комитета «Победа» (далее – протокол) от 20.05.2021 №43 (№ А53-8/2231 от 02.07.2021) и обращения заместителя Министра обороны Д.В. Булгакова об организации исполнения пункта 6 части 2 протокола (Исх. 157/1099 нс от 29.07.2021) администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Организовать работу над созданием электронных книг памяти об участниках Великой Отечественной войны 1941 – 1945 г.г. Воскресенского муниципального района (далее Книги памяти).
2. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по созданию электронных Книг памяти.
3. Определить Махотину Ольгу Николаевну, начальника Отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации Воскресенского муниципального района, ответственной за организацию работы над созданием электронных Книг памяти.
4. Определить Вахрину Надежду Михайловну, заведующего сектором архивного дела администрации Воскресенского муниципального района, ответственной за сбор и обобщение материалов для электронных Книг памяти.
5. Определить первоочередные населенные пункты, по которым будут созданы электронные Книги памяти.
6. Определить интервал промежуточных совещаний по итогам проделанной работы – один раз в две недели.
7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации района А.Г. Герасимова.
Глава местного самоуправления района

Н.В. Горячев
Приложение

к постановлению администрации
Воскресенского муниципального района
Нижегородской области
от 8 сентября 2021 года № 735
Состав

рабочей группы по созданию электронной Книги памяти участников Великой Отечественной войны 1941-1945гг. и установлению их имен и судеб
	Председатель

Герасимов Андрей Геннадьевич
	-
	Заместитель главы администрации Воскресенского муниципального района;

	Члены группы:

	Бусловская Ольга Геннадьевна
	-
	Директор МКУК «Воскресенский районный Народный краеведческий музей;

	Вахрина Надежда Михайловна
	-
	Заведующая сектором архивного дела;

	Гроза Алексей Борисович
	-
	Директор МКУК «Историко-культурный и природно-ландшафтный музей-заповедник «Град Китеж»;

	Кудряшов Николай Васильевич
	-
	Помощник АО призыва Военного комиссариата г.о.Семеновский;

	Махотина Ольга Николаевна
	-
	Начальник Отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации Воскресенского муниципального района;

	Сучков Игорь Александрович
	-
	Краевед, член рабочей группы по увековечиванию памяти нижегородцев, погибших в воинах ХХ столетия при общественной палате Нижегородской области;

	Тихонова Светлана Анатольевна
	-
	Директор МКУК «Воскресенская МЦБС».

[image: image1][image: image2.png]